
Wyjście Polski z UE

Sławomir Mentzen o UE: 
„Wyjście z Unii Europejskiej dał by kolejne dziesiątki miliardów
oszczędności.” “Przy opuszczaniu brukselskich struktur da się
coś wynegocjować.” “W tym momencie najbliżej faszyzmu to
jest Unia Europejska.”

Zakaz in vitro

W Polsce leczenie in vitro nie jest aktualnie dostępne 
w ramach NFZ, a według konfederatów “Procedura in vitro 
nie powinna być w żadnym wypadku finansowana  

z pub
licznych pieniędzy.”

Państwo bez służby zdrowia i edukacji

W odcinku piątym cyklu pod hasztagiem 
#ObnażamyKofederację, Ryszard Petru wyjaśnia, że pomysł
likwidacji podatków doprowadziłby do dziury budżetowej 
w wysokości 62 miliardów złotych. Konfederacja w żadny
materiale nie tłumaczy, jak taką dziurę można załatać, 
a nie zapominajmy, że dzięki podatkom państwo realizuje
ważne zadania, np. opłaca szkoły, szpitale, policję, wojsko
czy budowę dróg. Z kolei w 3 odcinku cyklu, Petru bierze na
warsztat projekt dobrowolnego ZUS-u dla przedsiębiorców.

“Dobrowolny ZUS brzmi fajnie, tylko do pierwszego złamania
nogi”. Petru zauważa, że w takim wypadku każdy by 
rejestrował się jako przedsiębiorca, aby... nie płacić ZUS-u. 

A jeśli zbyt wiele osób nie będzie płacić ZUS-u, to znów...
powstanie dziura, którą sama Konfederacja szacuje na
20 miliardów złotych. Kto zasypie tę dziurę? Tego już poitycy
 “wolnościowi” nie tłumaczą. „To, co proponuje 
Konfedeacja, jest niepoliczone, niepoważne i podane 
w lekkiej, tiktokowej formie. I nikt tego nie analizuje” 

- podkreśla Petru.

Chcesz zagłosować 
na Konfederację, 
bo kojarzy Ci się
z wolnością i niskimi 
podatkami? 
Zastanów się!
Poznaj prawdziwą 
twarz Konfederacji.

● akcjademokracja.pl

Akcja Demokracja wystosowała apel do liderów opozycji 
demokratycznej o następującej treści:

My, osoby wspierające demokratyczną opozycję, zde-
cydowanie domagamy się nieprowadzenia żadnych roz-
mów na temat koalicji lub układów z Konfederacją, czyli 
środowiskiem, które jawnie uderza w Unię Europejską, 
prawa kobiet, prawa osób LGBT+ oraz w sposób skra-
jnie nieodpowiedzialny chce zrujnowania roli państwa 
poprzez demontaż publicznej ochrony zdrowia, edukac-
ji czy systemu zabezpieczeń społecznych. Walka z nar-
racjami rozpowszechnianymi przez Konfederację jest 
przynajmniej tak samo ważna jak walka z deformami 
Prawa i Sprawiedliwości!

Podpisało go już prawie 4,5 tys. osób.

Podpiszesz go na stronie:
https://kampania.akcjademokracja.pl/petitions/
zadnych-ukladow-z-konfederacja
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Brak Kodeksu Pracy i ochrony praw pracowników
„Pracodawca i pracownik to są dorośli ludzie. Państwo nie 
powinno się wtrącać w to, co robią między sobą. Jestem zwo-
lennikiem, żeby każdy pracował na takiej umowie, na jakiej 
chce” — powiedział Mentzen. Wg ekonomisty dra Tomasza 
Makarewicza: „Ludzie tacy jak Mentzen zachowują się tak, 
jakby jedynymi pracownikami na rynku byli informatycy. A to 
są pracownicy wyjątkowi. Oni mogą wybierać, gdzie pracują. 
W większości przypadków ta relacja jest odwrotna, a praco-
dawcy zawsze będą mieli przewagę nad pracownikami”. Kod-
eks Pracy jest więc potrzebny i ma za zadanie m.in. służyć 
ochronie praw pracowników.

Poniżenie kobiet
Jeden z głównych liderów Konfederacji Janusz Korwin-Mik-
ke (zarazem zwolennik kary chłosty i innych kar cielesnych) 
mówi o kobietach, że są głupsze od mężczyzn, stworzone 
do prania, gotowania i rodzenia dzieci. Odebrałby prawa wy-
borcze kobietom do 55. roku życia, bo estrogeny powodują, 
że nie potrafią myśleć. „Kobiety są stworzone do tego, żeby 
zajmować się dziećmi, mężczyzna wytrzymuje paplaninę 
dziecka tylko chwilę”. Korwin-Mikke jest przeciwko biciu ko-
biet, ale jeśli zasłuży, to można ją przełożyć przez kolano i 
dać jej w tyłek. Według niego kobieta jest czymś pośrednim 
między mężczyzną a dzieckiem. Jest słabsza, więc powinna 
zarabiać mniej, a tak naprawdę nadaje się do haremu.

Przemoc wobec dzieci
Jedenastu konfederatów, w tym Janusz Korwin-Mikke, 
Krzysztof Bosak, Grzegorz Braun głosowało przeciwko tzw. 
ustawie Kamilka, która ma chronić dzieci przed przemocą.

Fanatyzm religijny

W 2018 roku liderzy Konfederacji: Krzysztof Bosak, Sławomir 
Mentzen i Grzegorz Braun podpisali deklarację „Konfederac-
ja Gietrzwałdzka”, w której czytamy m.in: „My, niżej podpisani, 
deklarujący przynależność do Narodu Polskiego Cywilizacji 
Łacińskiej (…), niniejszym zgodnie wyrażamy szczerą wolę 
poddania naszego życia prywatnego i publicznego panowa-
niu Chrystusa Króla Polski oraz opiece Jego Najświętszej 
Matki, Królowej Korony Polskiej. Przy czym Ich władzę nad 
sobą pojmujemy całkowicie realnie, bynajmniej nie tylko sym-
bolicznie. (…) Zobowiązujemy się bronić naszych kapłanów 
przed wszelkimi zamachami i zakusami zmierzającymi do 
zakwestionowania ich władzy duchownej i uszczuplenia środ-
ków koniecznych do działania.”
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Całkowity zakaz aborcji i karanie kobiet w ciąży

Politycy Konfederacji wspólne z PiS głosowali za wnioskiem 
do tzw. Trybunału Konstytucyjnego, żeby zakazać aborcji  
z powodu wad płodu (22.10. 2020 r orzekł on, że dopuszczalne 
dotychczas przeprowadzanie aborcji w przypadku usz-
kodzenia lub wad płodu jest niezgodne z Konstytucją),  
a w planach wg 100 ustaw Mentzena są zapisy nie tylko 
za całkowitym zakazem aborcji (nawet tej będącej skutk-
iem gwałtu!), ale także za surowymi karami za przery-
wanie ciąży “kto powoduje śmierć dziecka poczętego, 
podlega karze pozbawienia wolności od roku do lat 10”.  
 
Kara dotyczyłaby zarówno matki, jak i lekarza dokonującego 
zabiegu.

Zakaz rozwodów

Wprowadzenie możliwości zawarcia nierozerwalnego 
małżeństwa” to kolejny pomysł, który znalazł się na liście 
100 ustaw Mentzena: “Projekt wprowadza możliwość złoże-
nia kierownikowi Urzędu Stanu Cywilnego przed zawarciem 
małżeństwa nieodwołalnego oświadczenia o uzależnie-
niu możliwości rozwodu od zgody biskupa diecezjalnego”. 
Zgodnie z treścią ustawy zgodę na rozwód musiałby wyrazić 
Kościół. “W praktyce będzie to oznaczało, że u małżeństw 
objętych oświadczeniem nie będzie możliwy rozwód bez 
uprzedniego stwierdzenia nieważności małżeństwa w pro-
cesie kanonicznym, gdyż tylko po takim wyroku kanonicznym 
biskup będzie miał w sumieniu prawo udzielić wymaganej 
zgody”.

Wykluczenie osób LGBT+

Jeden z liderów Konfederacji Grzegorz Braun twierdzi, że nie 
jest radykałem i nie popiera kamienowania homoseksual-
istów, ale jego zdaniem warto rozważyć “liberalny” pomysł, 
który za stosunki homoseksualne karałby batożeniem.


